

Объемы, темпы и пропорции развития взаимной торговли государств - членов ЕАЭС

Период	ЕАЭС		В том числе:															
			Республика Армения			Республика Беларусь			Республика Казахстан			Кыргызская Республика			Российская Федерация			
	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	
2016																		
январь	2 551 233 765	89,2	16 053 394	174,4	0,6	580 190 609	83,5	22,7	231 447 555	74,3	9,1	48 173 947	305,8	1,9	1 675 368 260	91,7	65,7	
февраль	2 961 916 278	83,3	26 966 211	220,3	0,9	699 427 194	91,1	23,6	290 565 336	76,3	9,8	61 192 138	233,7	2,1	1 883 765 399	79,5	63,6	
март	3 438 126 309	88,8	31 010 847	250,2	0,9	845 403 587	98,8	24,6	294 775 671	72,2	8,6	30 560 851	119,7	0,9	2 236 375 353	87,0	65,0	
I квартал	8 951 276 352	87,0	74 030 452	218,8	0,8	2 125 021 390	91,6	23,7	816 788 562	74,2	9,1	139 926 936	207,5	1,6	5 795 509 012	85,6	64,8	
апрель	3 517 477 311	80,3	33 310 624	181,0	0,9	902 103 439	93,6	25,6	316 720 377	56,7	9,0	21 013 015	68,0	0,6	2 244 329 856	80,0	63,9	
май	3 507 603 396	86,9	35 451 499	201,6	1,0	937 509 676	95,9	26,7	316 811 713	57,1	9,0	25 582 822	79,5	0,7	2 192 247 686	89,3	62,6	
июнь	3 790 010 777	92,1	35 357 190	139,4	0,9	1 051 401 819	98,0	27,7	336 040 104	62,5	8,9	26 085 399	80,7	0,7	2 341 126 265	95,6	61,8	
II квартал	10 815 091 484	86,3	104 119 313	169,7	1,0	2 891 014 934	95,9	26,7	969 572 194	58,7	9,0	72 681 236	76,2	0,7	6 777 703 807	87,9	62,6	
I полугодие	19 766 367 836	86,6	178 149 765	187,2	0,9	5 016 036 324	94,1	25,4	1 786 360 756	64,9	9,0	212 608 172	130,6	1,1	12 573 212 819	86,8	63,6	
июль	3 391 557 506	83,5	28 893 732	111,9	0,9	1 008 481 987	95,8	29,7	307 158 267	61,4	9,1	31 993 207	89,3	0,9	2 015 030 313	82,4	59,4	
август	3 655 297 576	95,7	29 605 513	123,4	0,8	1 060 560 162	112,0	29,0	321 930 566	77,6	8,8	56 607 485	124,8	1,5	2 186 593 850	91,5	59,9	
сентябрь	3 816 685 902	103,5	37 913 477	119,8	1,0	1 048 831 809	109,5	27,5	361 412 201	101,9	9,5	35 703 268	104,9	0,9	2 332 825 147	101,0	61,1	
III квартал	10 863 540 984	93,9	96 412 722	118,4	0,9	3 117 873 958	105,4	28,7	990 501 034	78,0	9,1	124 303 960	107,9	1,1	6 534 449 310	91,5	60,2	
Январь – сентябрь	30 629 908 820	89,1	274 562 487	155,4	0,9	8 133 910 282	98,1	26,6	2 776 861 790	69,0	9,1	336 912 132	121,2	1,1	19 107 662 129	88,4	62,3	
октябрь	4 022 255 321	105,0	40 189 620	158,8	1,0	1 084 352 484	111,4	27,0	368 319 313	98,4	9,2	44 872 935	135,6	1,1	2 484 520 969	102,4	61,7	
ноябрь	3 981 853 869	109,2	46 084 941	170,5	1,2	1 060 819 914	119,4	26,6	359 722 315	101,1	9,0	32 391 316	95,1	0,8	2 482 835 383	106,0	62,4	
декабрь	4 324 634 792	115,7	33 056 200	121,2	0,8	1 105 714 664	129,3	25,6	425 260 622	115,4	9,8	31 300 161	57,3	0,7	2 729 303 145	112,3	63,1	
IV квартал	12 328 743 982	109,9	119 330 761	149,9	1,0	3 250 887 062	119,7	26,4	1 153 302 250	105,0	9,4	108 564 412	89,2	0,9	7 696 659 497	106,9	62,3	
II полугодие	23 192 284 966	101,8	215 743 483	134,0	0,9	6 368 761 020	112,2	27,5	2 143 803 284	90,5	9,2	232 868 372	98,3	1,0	14 231 108 807	99,2	61,4	
Январь – декабрь	42 958 652 802	94,2	393 893 248	153,7	0,9	11 384 797 344	103,4	26,5	3 930 164 040	76,8	9,1	445 476 544	111,4	1,0	26 804 321 626	93,0	62,5	
2017																		
январь	3 637 278 248	142,6	30 018 194	187,0	0,8	868 077 240	149,6	23,9	384 899 139	166,3	10,6	35 853 821	74,4	1,0	2 318 429 854	138,4	63,7	
февраль	3 881 227 502	131,0	37 211 614	138,0	1,0	941 917 008	134,7	24,3	385 054 013	132,5	9,9	71 400 406	116,7	1,8	2 445 644 461	129,8	63,0	
март	4 404 124 817	128,1	37 461 098	120,8	0,9	1 128 235 175	133,5	25,6	442 457 291	150,1	10,0	51 536 815	168,6	1,2	2 744 434 438	122,7	62,3	
I квартал	11 922 630 567	133,2	104 690 906	141,4	0,9	2 938 229 423	138,3	24,6	1 212 410 443	148,4	10,2	158 791 042	113,5	1,3	7 508 508 753	129,6	63,0	
апрель	4 212 880 673	119,8	32 905 190	98,8	0,8	1 065 771 825	118,1	25,3	419 691 484	132,5	10,0	32 912 905	156,6	0,8	2 661 599 269	118,6	63,1	
май	4 514 891 257	128,7	44 747 492	126,2	1,0	1 191 905 406	127,1	26,4	415 520 556	131,2	9,2	35 649 680	139,4	0,8	2 827 068 123	129,0	62,6	
июнь	4 613 679 221	121,7	42 312 270	119,7	0,9	1 213 039 556	115,4	26,3	422 578 060	125,8	9,2	51 210 874	196,3	1,1	2 884 538 461	123,2	62,5	
II квартал	13 341 451 151	123,4	119 964 952	115,2	0,9	3 470 716 787	120,1	26,0	1 257 790 100	129,7	9,4	119 773 459	164,8	0,9	8 373 205 853	123,5	62,8	
I полугодие	25 264 081 718	127,8	224 655 858	126,1	0,9	6 408 946 210	127,8	25,4	2 470 200 543	138,3	9,8	278 564 501	131,0	1,1	15 881 714 606	126,3	62,8	
июль	4 334 119 681	127,8	42 418 972	146,8	1,0	1 202 754 417	119,3	27,8	407 844 467	132,8	9,4	46 182 271	144,4	1,1	2 634 919 554	130,8	60,7	
Январь – июль	29 598 201 399	127,8	267 074 830	129,0	0,9	7 611 700 627	126,3	25,7	2 878 045 010	137,5	9,7	324 746 772	132,8	1,1	18 516 634 160	126,9	62,6	